АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа  2015 года                                         № 76
х. Бесплемяновский

Об организации предоставления муниципальных услуг, обеспечении

Беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации «О социальной защите инвалидов в российской Федерации» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ, «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 22.07.2010 г. № 210-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План развития учреждений Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по поэтапному приведению действующих объектов и порядок предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов. (Прилагается)
2. Установить, что на время приведения действующих объектов социальной инфраструктуры Бесплемяновского сельского поселения в соответствии с требованиями  по обеспечению их доступности для инвалидов, муниципальные услуги согласно приложению инвалидам следующих категорий:

- инвалиды, передвигающиеся на креслах-колясках;

- инвалиды с нарушением опорно-двигательного аппарата;

- инвалиды с нарушением зрения;

 - инвалиды с нарушением  слуха, будут оказываться на дому, непосредственно на объектах учреждений с помощью сотрудников учреждений или дистанционно.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Бесплемяновского

 сельского поселения                                                      С.С.Дворянчикова